Página 1 de 1

DIREÇÃO GERAL

EDITAL Nº 01/2023 – DIREÇÃO GERAL

RESULTADO SELEÇÃO BOLSA SOCIAL

A Direção Geral do Instituto de Ensino Superior do Sul do Maranhão – IESMA

credenciado pela Portaria do MEC nº 3.310 de 18 de outubro de 2004, publicada no DOU

de 19 de outubro de 2004, no uso das suas atribuições regimentais, torna público o

resultado da seleção do Programa Bolsa Social para alunos ingressantes no semestre

letivo 2023.2.

1. LISTA DE APROVADOS
Nome Curso Turno Bolsa

Jes-Miel Barbosa da Silva Bacharelado em Direito Noturno 70%
Lucas Lima Santos Bacharelado em Fisioterapia Integral 70%
Paula Brenda Araújo Antico Bacharelado em Fisioterapia Integral 50%

2. DA MATRÍCULA E COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES

2.1. A matrícula será realizada de forma online, por meio do e-mail

(secad@unisulma.edu.br) ou presencialmente na Secretaria Acadêmica da

Unisulma no período de 18 e 19 de julho de 2023, no horário de 08h às 20h.

2.2. Por ocasião da matrícula, o candidato classificado deverá encaminhar para o e-

mail: secad@unisulma.edu.br (de forma legível e no formato de PDF) os

seguintes documentos:

a) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

b) Histórico Escolar do Ensino Médio;

c) Documento de Identidade e CPF (Cadastro de Pessoa Física);

d) Alistamento Militar (para maiores de 18 anos do sexo masculino);

e) Título de eleitor;

f) Certidão de Nascimento ou Casamento;

g) Comprovante de endereço atualizado.

 Imperatriz/MA, 17 de julho de 2023.

(Assinado no original)

Tânia de Jesus Araújo Almeida
Vice-Diretora Geral

mailto:secad@unisulma.edu.br
mailto:secad@unisulma.edu.br

	DIREÇÃO GERAL
	EDITAL Nº 01/2023 – DIREÇÃO GERAL
	RESULTADO SELEÇÃO BOLSA SOCIAL
	1. LISTA DE APROVADOS
	2. DA MATRÍCULA E COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES
	2.1. A matrícula será realizada de forma online, por meio do e-mail (secad@unisulma.edu.br) ou presencialmente na Secretaria Acadêmica da Unisulma no período de 18 e 19 de julho de 2023, no horário de 08h às 20h.
	2.2. Por ocasião da matrícula, o candidato classificado deverá encaminhar para o e-mail: secad@unisulma.edu.br (de forma legível e no formato de PDF) os seguintes documentos:
	a) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;
	b) Histórico Escolar do Ensino Médio;
	c) Documento de Identidade e CPF (Cadastro de Pessoa Física);
	d) Alistamento Militar (para maiores de 18 anos do sexo masculino);
	e) Título de eleitor;
	f) Certidão de Nascimento ou Casamento;
	g) Comprovante de endereço atualizado.